^{a-a)} *Autographum.*

N. 1084.

Opitius Pallavicini
Nicolao Oborski, suffraganeo Cracoviensi

Varsaviae, 4 II 1682.

Comittit ei, ut investiget an Gregorius Nadkański, dioecesis Cracoviensis, duo beneficia, unum ecclesiae parochialis Przemyków in pago, alteram autem similem Rogów in localitate, obtinere possit, qua de re breve adicit pontificale.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 93v-94r.

Die 4.ta mensis Februarii 1682. Commissio examinis ac inquisitionis in ordine ad dispensandum cum admodum Rev.do Gregorio Nadkański super pluralitate beneficiorum, directa ad Perillustrem et Rev.mum D.num Suffraganeum et Officiale[m] Generalem Cracoviensem²⁵³, ut se informet super beneficiis in bulla seu verius literis Apostolicis sequenti specificatis ac relationem faciat cum clausulis solitis.

Tenor bullae seu verius literarum Apostolicarum:

Innocentius Papa, Servus Servorum Dei.

Dilecto Filio Nostro et Sedis Apostolicae Nuntio in Regno Poloniae comoranti salutem et Apostolicam benedictionem.

Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilecti Filii Gregorii Nadkański, Presbyteri Cracoviensis dioecesis, petitio continebat, quod alias ipse perpetuum simplex personalem tamen residentiam requirens beneficium ecclesiasticum Praebendam nuncupatam sub invocatione Sancti Angeli Custodis in Parochiali Ecclesia loci seu villae Przemykow, Cracoviensis dioe-

²⁵² Forsitan de Francisco Bernardo von Nassau principe, cathedrali Coloniensi Argentoratensi-que canonico, quem Coloniae legationis suae tempore Opitius Pallavicini cognoscere potuerit.

²⁵³ Nicolaus Oborski, suffraganeus officialisque generalis Cracoviensis.

cesis, et quae sicut accepimus de iure patronatus laicorum ex fundatione vel dotatione existit, Parochialem Ecclesiam Visitationis B. M. Virginis villae Rogow²⁵⁴ dictae dioecesis, certo tunc expresso modo vacantia, et antea dispositioni Apostolicae minime reservata, neque affecta ad praesentationem dilectorum filiorum modernorum, seu tunc existentium primodictae Ecclesiae patronorum, ordinaria auctoritate alias tamen canonice sibi conferri et de illis etiam provideri obtinuit.

Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, dictus Gregorius beneficium et Parochialem Ecclesiam huiusmodi insimul absque dispensatione Apostolica retinere nequeat, quare pro parte dicti Gregorii Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus sibi in praemissis de opportuna dispensatione providere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur eundem Gregorium a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, ac omnes et singulos fructus ex beneficio et posteriori Ecclesia huiusmodi per eum hactenus perceptos sibi gratiose remittentes et condonantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus cum eodem Gregorio, dummodo ad id reperiatur idoneus et nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum, ut beneficium huiusmodi ac primo[94r]dictam Ecclesiam insimul, quoad vixerit, retinere libere et licite valeat, attento quod utraque Ecclesia medio duntaxat milliari ab invicem distant, constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, pro tuis arbitrio et conscientia auctoritate Nostra dispenses.

Volumus autem, quod beneficium huiusmodi ac primodicta Ecclesia debitis propterea non fraudentur obsequiis et animarum cura in primodicta Ecclesia nullatenus negligatur, sed idem Gregorius quamdiu beneficium huiusmodi et primodictam Ecclesiam insimul obtinuerit, apud secundo dictam Ecclesiam personaliter eiusque per se ipsum supportare teneatur onera consueta. Pro illis vero diebus et horis, quibus ipse Gregorius primodictae Ecclesiae ratione beneficii huiusmodi non inservierit, emolumenta ratione personalis residentiae lucri fieri solita amittat, et servatis caeteris conditionibus tibi per literas dilecti filii Prodatarii Nostri praescriptis, per praesentes autem non intendimus dictum ius patronatus in aliquo approbare. Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo octuagesimo primo. Octavo Idus Decembris²⁵⁵, Pontificatus Nostri anno sexto etc.

²⁵⁴ Przemysłów ac Rogów, pagus duo ripa in Vistulae sinistra, regione in Opatoviciensi.

²⁵⁵ Id est die 6 XII.

N. 1085.

Opitius Pallavicini
Matthaeo Ioanni Gołębski, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 5 II 1682.

Concedit ei dispensationem extra tempora ad presbyteratum et diaconatum, ob necessitatem ecclesiae in Żabno²⁵⁶, dioecesis Cracoviensis.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 87r.

N. 1086.

Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini

Romae, 7 II 1682.

Duo allata sibi esse fascicula, unum 5 I, alterum 7 I 1681 datum, confirmat.

Reg.: AV, Segr.Stato, Polonia 185 f. 7v-8r.

Al medesimo.

Due sono gli spacci che mi giungono da V.ra Signoria Ill.ma in questa settimana, in data de' 5 e 7 dello scorso²⁵⁷ con [8r] tutto ciò che in essi stava annotato. E poichè dal tenore de' medesimi non ho io alcuna materia da risponderle, argomento di questa sarà l'accusarlene la ricevuta ed il significarle ad un' hora d'haverne io fatta distinta relazione alla Santità Sua. Et auguro a V.ra Signoria Ill.ma dal Signore Dio abbondanti prosperità. Roma, 7 Febraro 1682.

²⁵⁶ Zabno, oppidum ad septentrionalem Tarnoviae occidentem, ad Dunajec fluvii ripam situm. Ecclesia parochialis saeculo XV ineunte fundata Sancti Spiritus titulo utebatur; cfr Wiśniowski, *Rozwój sieci parafialnej...*, p. 155.

²⁵⁷ Unum 5 I 1682 cfr N. 994-995, alterum autem fasciculum 7 I 1682 datum cfr N. 998-999.

N. 1087.

**Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonae
Opitio Pallavicini**

Vindobonae, 9 II 1682.

Gesta de foedere instituendo sua defendit, cum Roma, cur nihil de re nuntiatum, cognoscere voluerit. Dein magnum fermentum tumultumque exorturum timens de accusationibus, quas contra Ioannem Andream Morzstyn thesaurarium versas rex Ioannes Tertius reiecit, disserit. Imperatorem semper copiis corroborandis studentem significans de Polonis iterum dubitat, qui etsi armis debiles, tamen cum duce magno tractare vellent, et de aula pergat disputans regia, quae, etsi marchionissae de Béthune casu factio deprimitur Gallica, semper Ludovico favet regi. De regis primogenito iterum rumores, etsi suppressendos esse censeat, minime imperatori communicandos dicit.